
 1 

  
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

2/505/3.4.2009 

τoυ ∆ιοικητικού Συµβουλίου  

──────────────────  

Θέµα:   Χορήγηση άδειας λειτουργίας στον Πολυµερή Μηχανισµό 

∆ιαπραγµάτευσης του «Χρηµατιστηρίου Αθηνών Α.Ε. µε την ονοµασία 

«Εναλλακτική Αγορά». 

ΤΟ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 71 και το άρθρο 15 και του ν.3606/2007 

«Αγορές χρηµατοπιστωτικών µέσων και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α 195/17-8-2007). 

2. Την απόφαση 2/477/1.7.2008 του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της Επιτροπής 

Κεφαλαιαγοράς «Χορήγηση άδειας λειτουργίας πολυµερούς µηχανισµού 

διαπραγµάτευσης». 

3. Την αίτηση µε αρ. πρωτ. 20006/30.10.2008, η οποία συνοδεύεται και από τα 

έγγραφα που κατατέθηκαν στις 23.3.2009 µε αρ. πρωτ. 5332 και στις 24.3.2009 µε 

αρ. πρωτ. 5446, 5448, 5449, 5450, και 5451 του Χρηµατιστηρίου Αθηνών Α.Ε. µε 

την οποία ζητείται άδεια που προβλέπεται στο άρθρο 15 του ν. 3606/2007 στον 

Πολυµερή Μηχανισµό ∆ιαπραγµάτευσης µε την επωνυµία «Εναλλακτική Αγορά» 

που λειτουργεί υπό τη διαχείριση του. 

4. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την κυβέρνηση 

και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α/98/22.4.2005). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 1. Χορηγεί άδεια λειτουργίας στον Πολυµερή Μηχανισµό ∆ιαπραγµάτευσης µε την 

επωνυµία «Εναλλακτική Αγορά», τον οποίο διαχειρίζεται το Χρηµατιστήριο Αθηνών. 

 2. Η παρούσα απόφαση ισχύει από δηµοσίευσή της στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

   

 3. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισµού.  

 

 4. Η παρούσα να δηµοσιευτεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.  

  

Ο Γραµµατέας 

 

Ο Πρόεδρος                Ο Α΄ Αντιπρόεδρος          Ο Β΄ Αντιπρόεδρος 

 

Αλέξιος Α. Πιλάβιος               Γιάγκος  Χαραλάµπους     Αναστάσιος Θ. Γαβριηλίδης 

             Τα µέλη   


